
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   23.03.2021                                       с.Пичаево                                    № 150

О  мероприятиях,  направленных  на
повышение уровня благоустройства и
улучшение  санитарного  состояния
населенных пунктов района 

          В целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного
состояния,  населенных  пунктов  района,  привлечения  населения,
предприятий,  организаций  всех  форм  собственности  к  решению  этих
проблем, администрация района постановляет:
          1. Утвердить состав штаба по благоустройству территории Пичаевского
района согласно приложения №1.
          2. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарному
состоянию в районе согласно приложения №2.
          3. Установить пятницу единым санитарным днем недели на территории
района.
          4. Рекомендовать главам сельсоветов:
          4.1. закрепить предприятия, организации, учреждения за конкретными
улицами и территориями по санитарной очистке и благоустройству;
          4.2. привлекать население к работе по благоустройству и наведению
санитарного порядка на территориях населенных пунктов;
          4.3.  объявить  конкурс  на  лучшую улицу, двор,  дом образцового
содержания;
          4.4. организовать единый санитарный день поселения, проведение
месячника по благоустройству;
          5. Рекомендовать главному редактору филиала Акционерного Общества
«Издательский  дом  «Мичуринск»  редакции  газеты  «Пичаевский  вестник»
И.П.Карцеву обеспечить освещение хода проведения мероприятий.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района В.И.Штакина

 Глава Пичаевского района А.А.Перов

                             

                                                                                                  


